Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6»

                                                     (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                ПРИКАЗ
	02-02/272
	29.08.2019

 «Об организации работы консультационного
пункта «Теремок»»

В соответствии с п.5, ст.18 Закона РФ от 10.08.1992 г. «Об образовании» и с целью обеспечение преемственности семейного и общественного воспитания, оказания психолого-педагогической помощи родителям, чьи дети не посещают дошкольное образовательное учреждение.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть консультационный пункт во втором корпусе МДОУ «Детский сад № 6» по адресу: ул. Красноборская, д. 7б.
2. Разместить информацию о работе консультационного пункта на сайте учреждения, родительских уголках.
3. Утвердить состав специалистов консультационного пункта на 2019-2020 учебный год:
Координатор консультационного пункта – воспитатель Брусницина М.А.
Специалисты:

Учитель-логопед – Базванова Е.Н.

Учитель-логопед – Кукушкина М.В.

Учитель-логопед – Кретинина Ю.К.

Педагог-психолог – Тютяева О.А.

Старший воспитатель – Баюн Е.А.

Старший воспитатель – Маслова С.В.

Музыкальный руководитель – Лапина О.Л.

Музыкальный руководитель – Зубкова Т.Ю.

Инструктор по физической культуре – Ильина О.И.

Медсестра – Александровна Е.И.
Воспитатель – Тупицина Е.Е.

Воспитатель – Афанасьева Г.Ф.
Воспитатель – Чилипалова И.С.
4. Утвердить Положение о консультационном пункте на базе МДОУ «Детский сад № 6».

5. Утвердить график работы консультационного пункта – каждую среду с 14.00 до 16.00.
6. Утвердить План работы консультативного пункта на 2019-2020 учебный год.

	Тема консультации
	Форма проведения
	Время проведения
	Специалисты

	"Давайте познакомимся" Знакомство с родителями, приглашение к сотрудничеству со специалистами детского сада.

Групповая консультация
	Сентябрь 2019
	Координатор КП
Медсестра
Учитель-логопед
Воспитатели

	«Наш СВЕТЛЯЧОК» Особенности развития детей дошкольного возраста
	Консультации для родителей
Экскурсия
	Октябрь 2019
	Координатор КП
Медсестра

Учитель-дефектолог

	«Особенности речевого развития у детей младшего дошкольного возраста»
	Практикум
Семинар
	Ноябрь 2019
	Учитель-логопед
Воспитатели

	«Почему дети играют или все о детских игрушках»
	Консультации для родителей
	Январь 2020
	Педагог-психолог

Воспитатели

	«Режим дня в жизни малыша»
	Практикум
Семинар
	Февраль 2020
	Медсестра

Педагог-психолог

	«Это важное слово темперамент или почему дети так отличаются друг от друга»

Консультация
	Март 2020
	Педагог- психолог
Воспитатели

	Группы раннего возраста "Будни и праздники"
	Консультация
Презентация
	Апрель 2020
	Координатор КП
Медсестра
Учитель-дефектолог

Воспитатели

	«Как подготовить ребенка к ДОУ», "День открытых дверей"
	Консультация
Круглый стол
	Май 2020
	Заведующий
Инструктор по физической культуре
Медсестра

Педагог-психолог
Учитель-логопед
Воспитатели

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ «Детский сад № 6»

Е.В. Тищенко